ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

09.06.2018      № 353

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Стрежевой от 09.12.2015 № 40

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом
Томской области от 18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления
муниципального земельного контроля в Томской области», в целях приведения
муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой

от 09.12.2015 № 40 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле в отношении расположенных в границах городского округа Стрежевой
объектов земельных отношений» (в редакции от 01.06.2016 № 106, от 14.05.2018
№ 336):

1.1. дополнить подпункт 1 пункта 2.11 Положения о муниципальном
земельном контроле в отношении расположенных в границах городского округа
Стрежевой объектов земельных отношений, утвержденного указанным решением
(далее – Положение), абзацем  следующего содержания:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является
истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение
выданного органом муниципального контроля предписания;»;

1.2. пункт 2.41 Положения дополнить предложением: «При проведении
проверки с использованием проверочного листа (списка контрольных вопросов)
заполненный по результатам проведения проверки проверочный лист (список
контрольных вопросов) прикладывается к акту проверки.»;

1.3. пункт 3.5. Положения изложить в редакции:
«3.5. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения лицом, в отношении которого

осуществляется муниципальный земельный контроль, ранее выданного

предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных
муниципальными правовыми актами.

В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является
истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение
выданного органом муниципального контроля предписания;

2) поступление в Администрацию городского округа Стрежевой обращений
и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда
животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности
государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории
и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права
которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля
(надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требований
прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением
законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

4) поступление в Администрацию городского округа Стрежевой обращений
граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов
местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской
Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц,
граждан;

5) непосредственное обнаружение Администрацией городского округа
Стрежевой нарушений требований земельного законодательства Российской
Федерации и Томской области.

Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или)
выездной проверки в порядке, установленном соответственно пунктами 2.16 - 2.26
и 2.27 - 2.32 настоящего Положения.»;

1.4. пункт 4.5. Положения изложить в редакции:
«4.5. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения лицом, в отношении которого

осуществляется муниципальный земельный контроль, ранее выданного
предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных
муниципальными правовыми актами.

В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является
истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения

обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение
выданного органом муниципального контроля предписания.;

2) поступление в Администрацию городского округа Стрежевой обращений
и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда
животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности
государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории
и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права
которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля
(надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требований
прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением
законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

4) поступление в Администрацию городского округа Стрежевой обращений
граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов
местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской
Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц,
граждан;

5) непосредственное обнаружение Администрацией городского округа
Стрежевой нарушений требований земельного законодательства Российской
Федерации и Томской области.

Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или)
выездной проверки в порядке, установленном соответственно пунктами 2.16 - 2.26
и 2.27 - 2.32 настоящего Положения.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании -
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru

Председатель Думы городского округа

___________________М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.М. Харахорин